
Kita Zauberwiese (Krippe u. Kita)	
An der Zingelswiese 21-25 
65933 Frankfurt am Main

 kita-zauberwiese-frankfurt@ib.de	
 069 38 03 12 30

KiFaZ Griesheim (Krippe, Kita u. Hort)	
Platanenstraße 11 
65933 Frankfurt am Main

 kifaz-griesheim-frankfurt@ib.de	
 069 219 38 97 13

Kita New Betts (Krippe u. Kita)	
Walter-Hesselbach-Straße 130 
60389 Frankfurt am Main	

 kita-newbetts-frankfurt@ib.de	
 069 954 25 96 10

Kita Lollipop (Kita u. Hort)
Pfortenstraße 65 
60386 Frankfurt am Main

 kita-lollipop-frankfurt@ib.de	
 069 42 69 69 85
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IB Kindertageseinrichtungen 
in Frankfurt am Main

Fachberatung
Kerstin Lutz
An der Zingelswiese  21-25  
65933 Frankfurt am Main	 

 Kerstin.Lutz@ib.de   
 069 38 03 12 55

Kita TraumBaum (Krippe u. Kita)	
Anette-Kolb-Weg 6  
60438 Frankfurt am Main

 kita-traumbaum-frankfurt@ib.de	
 069 50 98 69 70

Kita Westside Tower (Krippe u. Kita)	
Europa-Allee 140-142  
60486 Frankfurt am Main

 kita-westside-tower-frankfurt@ib.de	
 069  90 54 58 90

Kita WaRum? (Krippe u. Kita)
Senckenberganlage 17  
60325 Frankfurt am Main

 kita-warum-frankfurt@ib.de
 069 87403430

Kita Wellengang
Peter Fischer Allee 23
60325 Frankfurt am Main

 kita-wellengang-frankfurt@ib.de
 069 120 00 80
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Wir über uns
Der IB Frankfurt am Main/Main-Taunus-Kreis  
unterhält in der hessischen Metropolregion aktuell 
über 50 Einrichtungen mit rund 70 Angeboten für  
Kinder, Jugendliche und Erwachsene.  
Die Vielfalt unserer Angebote ist unsere Stärke. 
Wir arbeiten vernetzt und synergetisch, um so 
immer wieder flexible und moderne Konzepte in 
der Sozialen Arbeit und der Beruflichen Bildung zu 
entwickeln.

Kindertages- Kindertages- 
einrichtungeneinrichtungen

 �ib-suedwest.de/ib-ffm-mtk   �ib-suedwest.de
 facebook.de/ib.suedwest
 instagram.com/ib.suedwest

IB Kindertageseinrichtungen  
in Frankfurt am Main

Vielfalt
Partizipation

Bunte Teams

Tiergestützte Pädagogik

Nachhaltigkeit

Medienkompetenz
Wertschätzung
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Ganzheitliche Förderung

Empathie

Agiles Arbeiten

Toleranz

Early Excellence Ansatz

Phantasie

Erziehungspartnerschaft


